
~

\

Comité Veterinario Pennanente del Cono Sur "para 111Iasal/idad regiol/al de excelellCÍIl"

COMITÉ VETERINARIO PERMANENTE DEL CONO SUR
SÉPTIMA REUNiÓN, CUARTA EXTRAORDINARIA

PERíODO 2005-2006

RES/CVP/UY/281 VII 1006

Montevideo, 24 de marzo de 2006

CONSIDERANDO:

1. Las resultancias de la Sala de Abogados realizada los días 6 y 7 de diciembre de
2005 en Montevideo, Uruguay;

2. Que en base al estudio de propuestas y decisiones adoptadas por este Cuerpo,
y de acuerdo a la Agenda indicada para dicha reunión, la Sala de Abogados
elevó a consideración, la documentación elaborada y actas correspondientes a
sus conclusiones;

3. Conveniente aprobar en todos sus términos, las recomendaciones realizadas por
dicho Grupo de Trabajo, así como también los proyectos de adecuación al actual
funcionamiento interno del CVP;

EL COMITÉ VETERINARIO PERMANENTE DEL CONO SUR
RESUELVE:

1- Aprobar y suscribir la enmienda al Convenio Constitutivo del Comité Veterinario
Permanente del Cono Sur (CVP), cuyo texto se adjunta, y solicitar al Consejo
Agropecuario del Sur (CAS) su aprobación de acuerdo al numeral 4 de las
Disposiciones Generales y Transitorias de dicho Convenio.

2- Sustituir el Reglamento General para el funcionamiento interno del CVP suscrito el
26 de junio de 2003, por el nuevo texto que se adjunta a la presente Resolución.

3- Aprobar y suscribir el Reglamento General para el funcionamiento interno de la
Comisión de Salud Animal (CSA), cuyo texto se adjunta a la presente Resolución.

4- Que las modificaciones al Convenio y al Reglamento entrarán en vigencia luego de
aprobada la protocolización del CVP, que se encuentra en trámite.

RES/CVP/UY/ 28/ VII /006
1
1



111

a

111'

111

Comité Veterinario Pennanente del Cono Sur "para /lila sallidad regiollal de excelellcia"

~&a:.~~~no~L
SALUD ANIMAL, BRASIL

(L

+-\.

RES/CVP/UYI 281 VII 1006

I

.

2


